

Tove Möller Andersson
handläggare

Remiss - Motion från Jesper Sahlén (V) och Angelica Svensson (V) Utredning om investering i vindkraftverk

Förslag till beslut

Styrelsen i Lunds Rådhus AB beslutar

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Sammanfattning

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med Lunds Rådhus AB och Krafringen utreda förutsättningarna att köpa vindkraftverk, möjliga ägarförhållanden samt att genomföra inköp om utredningen kommer fram till att en sådan rekommenderas.

Motionen har skickats på remiss till Lunds Rådhus AB.

Underlag för beslutet

- Beslutsunderlag Lunds Rådhus AB 2021-05-10 remiss Utredning om investering vindkraftverk
- Bilaga 1, Motion från Jesper Sahlén (V) och Angelica Svensson (V) Utredning om investering i vindkraftverk

Ärendet

Bakgrund

Jesper Sahlén (V), Angelica Svensson (V) och Lars A Ohlsson (V) skriver i en motion att kommunfullmäktige föreslås besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med Lunds Rådhus AB och Krafringen utreda förutsättningarna att köpa vindkraftverk, möjliga ägarförhållanden samt att genomföra inköp om utredningen kommer fram till att en sådan rekommenderas.

Motionen har skickats på remiss till Lunds Rådhus AB. Krafringen har hörts i ärendeberedningen.

2021-05-10

Diarienummer

LR 2021/0044

Föredragning

Lunds kommun är majoritetsägare i Krafringen med 82,4 % av aktierna. Övriga ägarkommuner är Lomma, Eslöv och Hörby.

Ägarkommunerna har inrättat ett ägarsamråd för att bedriva en aktiv och effektiv styrning av Krafringen. I detta forum kommer ägarna överens om bland annat riktlinjer för bolaget. Krafringen ska genom ägarsamrådet hålla ägarna löpande informerade om sitt och sina dotterbolags verksamhet och om åtgärder av större vikt. Bolaget ska i ett så tidigt skede som möjligt informera ägarna om viktigare händelser och risker som påverkar eller kan komma att påverka bolagets anseende, ekonomi eller utveckling.

I Krafringen finns en fastställd process för beslut om investeringar i produktions- och kapacitetshöjande åtgärder. Behoven analyseras löpande och i analysen ingår att utvärdera alla tillgängliga produktionsmetoder. Inför varje större investeringsbeslut har Krafringen som rutin att genomföra förstudier och utredningar, och vid behov kalla till ägarsamråd. Den formella beslutanderätten om investeringar ligger på bolagets styrelse.

Krafringen utreder för närvarande förutsättningarna för en solpark i Lunds kommun och även andra frågor knutna till den framtida anläggningsparken, inklusive kraftvärmeanläggningar. Under 2022 har Krafringen för avsikt att genomföra en utredning kring vindkraft i ägarkommunerna. Redan innevarande år genomförs en utredning kring möjligheterna att uppgradera äldre vindkraftsverk som närmar sig slutet på sin livslängd.

Mot bakgrund att utredningar redan planeras föreslås att motionen avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
VD

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom: